



Florencia, Caquetá 28 de julio de 2020

INFORME DE EVALUACIÓN AMP DE DOTACIONES DE VESTUARIO DE CALLE III VIGENCIA 2020

DATOS DEL PROCESO:

Evento No.	89704
Segmento	Ropa Caballero
Gerente de Proyecto	CR. CARLOS ALBERTO ALARCON PATIÑO
Proceso No.	No. 071 – CENAC REGIONAL FLORENCIA – 2020
Objeto	“ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS UNIFORMES A TRAVÉS DE LA TIENDA VIRTUAL DE ESTADO COLOMBIANO (TVEC) Y DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS (AMP) DE DOTACIONES DE VESTUARIO DE CALLE III, PARA LOS FUNCIONARIOS ORGÁNICOS DE LAS UNIDADES CENTRALIZADAS PRESUPUESTALMENTE POR LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE “CENAC REGIONAL FLORENCIA”.
Comité Evaluador	ASE. MARIA ALEJANDRA BARRERA CASTRO

El pasado 16 de julio de 2020 fue publicado en la plataforma de la tienda virtual el evento No. 89704 por el usuario comprador de la entidad CENAC REGIONAL FLORENCIA, el cual se solicitó la cotización de 06 artículos del AMP dotaciones y vestuario de calle III correspondiente al segmento de Ropa Caballero.

Dado lo establecido en la “Guía para comprar en la Tienda Virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco Dotación de Vestuario de Calle III de las Entidades Compradoras” de Colombia Compra Eficiente, se procedió a realizar cierre del evento el día 27 de julio de 2020 a las 17:00 horas, cumpliendo con lo descrito en el paso 6: Plazo del Evento de la guía descrita con anterioridad, donde estipula que un término 10 días calendario para la realización de las cotizaciones:



Categoría 1-Ropa masculina... - Evento 89704 Concluyó el evento Versiones 89704 - Completo (actual)

Configuración **Tiempo** Detalles Proveedores Respuestas

[Crear un evento de seguimiento](#)

Zona horaria del evento
America - Bogota (-05; UTC-5)

Inicio del evento 16/07/20 16:22 Iniciar evento al 'Enviar'

Fin del evento 27/07/20 17:00

[Línea de tiempo](#)

Culminado el cierre se recibieron cinco (5) respuestas a la solicitud del evento No. 89704 las cuales se listan a continuación:

Respuestas

Exportar Vista Todo Avanzado

proveedor	Respuesta	Enviado	Precio base	Precio ofertado	Ahorros	Acciones
UNION TEMPORAL HERMANOS BLANCO	UNION TEMPORAL HERMANOS BLANCO - #480484	26/07/20 18:06 -0500	6.959.807,0103 COP	6.414.100,00 COP	545.707,0103 COP	
YUBARTA S.A.S.	YUBARTA S.A.S. - #480522	23/07/20 16:28 -0500	6.959.807,0103 COP	5.605.817,82 COP	1.353.989,1903 COP	
Inversiones SARHEM de Colombia S.A.S	Inversiones SARHEM de Colombia S.A.S - #480605	16/07/20 19:40 -0500	6.959.807,0103 COP	6.959.806,88 COP	0,1303 COP	
Confecciones Paez S.A.	Confecciones Paez S.A. - #480836	17/07/20 09:54 -0500	6.959.807,0103 COP	8.019.252,87 COP	-1.059.445,8597 COP	
UNIÓN TEMPORAL VESTUARIO 2019	UNIÓN TEMPORAL VESTUARIO 2019 - #484746	27/07/20 10:11 -0500	6.959.807,0103 COP	7.148.856,31 COP	-189.049,2997 COP	

Por página 15 | 45 | 90

ANALISIS DE LAS COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES

No.	Proveedor	Vr. Ofertado
1	YUBASTA SAS	5.605.817,82
2	UNION TEMPORAL HERMANOS BLANCO	6.414.100,00
3	INVERSIONES SARHEM DE COLOMBIA SAS	6.959.806,88
4	UNION TEMPORAL VESTUARIO 2019	7.148.856,31
5	CONFECCIONES PAEZ SAS	8.019.252,87



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR Y COHESIÓN DE LA FUERZA



Se procedió a realizar verificación de los archivos adjuntos correspondientes a los siete proveedores, de los cuales el menor valor pertenece a la empresa YUBARTA S.A.S, con una propuesta equivalente a CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS (\$5.605.817,82).

Nombre	Proveedores adjudicados	Cantidad esperada	Mejor precio	Precio x Cantidad esperada	
Los artículos no están en Lotes (7 artículos)					
dtv03--Ley 70 de 1988 ...		14,000 (Unidad) x	175.000,00 COP	2.450.000,00 COP	UNION
dtv03--Ley 70 de 1988 ...		11,000 (Unidad) x	42.618,56 COP	468.804,16 COP	YUBARTA
dtv03--Ley 70 de 1988 ...		6,000 (Unidad) x	35.799,59 COP	214.797,54 COP	YUBARTA
dtv03--Ley 70 de 1988 ...		22,000 (Unidad) x	43.755,05 COP	962.611,10 COP	YUBARTA
dtv03--Ley 70 de 1988 ...		11,000 (Unidad) x	11.933,20 COP	131.265,20 COP	YUBARTA
dtv03--Ley 70 de 1988 ...		16,000 (Unidad) x	22.729,90 COP	363.678,40 COP	YUBARTA
dtv03--IVA		1,000 (Unidad) x	895.046,54 COP	895.046,54 COP	YUBARTA
Total de la base			6.959.807,01 COP		
Mejor total (todos los proveedores)			5.486.202,94 COP Ahorros 1.473.604,07 COP		
Mejor total de proveedor			5.605.817,82 COP Ahorros 1.353.989,19 COP		

Se realizó el descargue del archivo adjunto en Excel que corresponde al formato de solicitud de cotización diligenciado por el proveedor de menor valor correspondiente a YUBARTA S.A.S, para proceder a verificar que los precios cotizados han sido iguales o por debajo de sus precios techo publicados en el Catalogo de DOTACIONES DE VESTUARIO DE CALLE III.

Descripción	Cant.	Precio base	YUBARTA S.A.S.			No sobrepasa el precio base
			Valor Unitario	Valor total ofertado	% de Descuento	
dtv03--Ley 70 de 1988 o Ninguna Ley - Ropa Caballero - Vestido formal de dos piezas para hombre: saco y pantalón (Opción uno).	14	211.125,77	183.543,92	2.569.614,88	13%	VERDADERO
dtv03--Ley 70 de 1988 o Ninguna Ley - Ropa Caballero - Camisa formal manga larga (Tipo uno)	11	55.950,52	42.618,56	468.804,16	24%	VERDADERO
dtv03--Ley 70 de 1988 o Ninguna Ley - Ropa Caballero - Camisa formal	6	50.486,60	35.799,59	214.797,54	29%	VERDADERO



Descripción	Cant.	Precio base	YUBARTA S.A.S.			
			Valor Unitario	Valor total ofertado	% de Descuento	No sobrepasa el precio base
manga corta (Tipo uno)						
dtv03--Ley 70 de 1988 o Ninguna Ley - Ropa Caballero - Pantalón de dril formal	22	61.414,43	43.755,05	962.611,10	29%	VERDADERO
dtv03--Ley 70 de 1988 o Ninguna Ley - Ropa Caballero - Corbata	11	16.610,31	11.933,20	131.265,20	28%	VERDADERO
dtv03--Ley 70 de 1988 o Ninguna Ley - Ropa Caballero - Camisa tipo polo	16	27.538,14	22.729,90	363.678,40	17%	VERDADERO
dtv03--IVA	1	1.111.229,69	895.046,54	895.046,54	19%	VERDADERO
TOTAL	81			5.605.817,82		CUMPLE

Se realizó verificación de los siguientes puntos:

Dato de los puntos verificados	Verificación
Valor total de la cotización	Cumple
Los precios cotizados por el proveedor en la pestaña “cotización” correspondan a los precios cotizados en la sección de Artículos y lotes de la Tienda Virtual del Estado Colombiano”	Cumple
Los precios cotizados se encuentren menor o igual a los precios techo publicados en el Catálogo	Cumple
La cotización presentada en la plataforma por el proveedor menor valor coincide en todos sus componentes (productos) con la información que anexa el proveedor en el archivo Excel	Cumple

Espacio en blanco



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá
cenacflo@buzonejército.mil.co
Mensajeriacenacflore@ejército.mil.co





**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
CENAC REGIONAL FLORENCIA**

No.	Kit / Producto	Logo	Número de Prendas	Unidad	Precio unitario	Precio con Gravámenes	Descuento / Prendas Adicionales	Precio con Descuento	Precio Total	IVA	Vr IVA	Total
1	Vestido formal de dos piezas para hombre: saco y pantalón (Opción uno).	No	14	Und	\$ 209.456,00	\$ 215.934,02	15,00%	\$ 183.543,92	\$ 2.569.614,88	SI	\$ 488.226,83	\$ 3.057.841,71
2	Camisa formal manga larga (Tipo uno, recomendable clima cálido).	No	11	Und	\$ 55.120,00	\$ 56.824,74	25,00%	\$ 42.618,56	\$ 468.804,16	SI	\$ 89.072,79	\$ 557.876,95
3	Camisa formal manga corta (Tipo uno, recomendable clima cálido).	No	6	Und	\$ 49.608,00	\$ 51.142,27	30,00%	\$ 35.799,59	\$ 214.797,54	SI	\$ 40.811,53	\$ 255.609,07
4	Pantalón de dril formal	No	22	Und	\$ 60.632,00	\$ 62.507,22	30,00%	\$ 43.755,05	\$ 962.611,10	SI	\$ 182.896,11	\$ 1.145.507,21
5	Corbata	No	11	Und	\$ 16.536,00	\$ 17.047,42	30,00%	\$ 11.933,20	\$ 131.265,20	SI	\$ 24.940,39	\$ 156.205,59
6	Camisa tipo polo	No	16	Und	\$ 27.560,00	\$ 28.412,37	20,00%	\$ 22.729,90	\$ 363.678,40	SI	\$ 69.098,90	\$ 432.777,30
Total kit/vestuario			80					Sub Total			\$ 895.046,54	\$ 5.605.817,82



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá
cenacflo@buzonejercito.mil.co
Mensajeriacenacflo@ejercito.mil.co





**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE
CENAC REGIONAL FLORENCIA**

CONCLUSION FINAL

Teniendo en cuenta lo establecido en la guía *Guía para comprar en la tienda virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para contratar la adquisición de Dotación de Vestuario de Calle III* generada por Colombia Compra Eficiente para la verificación del evento de cotización No. 89704 correspondiente a la adquisición de DOTACIÓN DE VESTUARIO DE CALLE III VIGENCIA 2020 Segmento **ROPA CABALLERO**, el comité económico recomienda ADMITIR al proveedor que se relaciona a continuación dado que CUMPLE con todos los parámetros para la generación de la orden de compra:

Datos del proveedor:

YUBARTA S.A.S

Nit. 805018905-1

Dirección: Carrera 27 No 7 - 80 Barrio El Cedro

Ciudad: Cali, Valle del Cauca

Teléfono: 5566490

Celular: 3164719827

Correo Electrónico: licitaciones@yubarta.com

Contacto directo: Angie Lizeth

ASE. MARIA ALEJANDRA BARRERA CASTRO
COMITÉ ECONOMICO EVALUADOR



2020 AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA PROFESIONALIZACIÓN MILITAR
Y COHESIÓN DE LA FUERZA

Calle 16 No 16- 00 – Centro Florencia Caquetá

cenacflo@buzonejercito.mil.co

Mensajeriacenacflore@ejercito.mil.co

